Total passifs financiers 39 385 35 090 22 917 14 761 5 749 2 456 120 357

en milliers d'euros
Moins 1

an
1 a 2 ans 2 a 3 ans 3 a 4 ans 4 a 5 ans 5 ans et + TOTAL

Taux fixe 29 495 18 959 8 146 5 892 394 917 63 803

% / total 1 46% 30% 13% 9% 1% 1% 100%

Taux variable 6 399 13 370 13 470 8 314 5 111 933 47 597

% total 2 13% 28% 28% 17% 11% 2% 100%

TOTAL 35 894 32 330 21 616 14 206 5 505 1 850 111 400

 Risque de change sur les approvisionnements

L’essentiel du risque de change correspond aux achats d’accessoires gaming en USD effectués par Nacon France.
La sensibilité au taux de change USD est la suivante :

en USD sep. 2025 sep. 2024

Nacon France - Achats en USD $6 614 122 $5 813 372

TOTAL $6 614 122 $5 813 372

Sensibilité au taux du $
en milliers d'euros sep. 2025 sep. 2024

+ 10%  = profit 522 486

-10% = surcoût -639 -594

Des achats ont également été réalisés dans la devise chinoise Renminbi. La sensibilité au taux de change CNY
est la suivante :

en CNY sep. 2025 sep. 2024

Nacon France - Achats en CNY 1 450 360 CNY 5 254 050 CNY

TOTAL 1 450 360 CNY 5 254 050 CNY

Sensibilité au taux du CNY

en milliers d'euros sep. 2025 sep. 2024

+ 10%  = profit 16 61

-10% = surcoût -19 -75

27 Rapport financier semestriel au 30 septembre 2025 - NACON

Note 23 Engagements hors bilan

 Garanties accordées

Engagements
donnés

par Bénéficiaire au 30 sept. 2025 au 31 mars 2025 Objet de l'engagement

Garantie bancaire Nacon SA BPI 2 380 2 272
Retenues de garantie sur plusieurs
emprunts

A noter que la société Bigben Interactive s’est portée garante de certains emprunts souscrits par Nacon, pour un
montant total de 20 180 k€.

Note 24 Informations relatives aux parties liées

Les transactions avec les parties liées concernent les opérations commerciales ou financières réalisées entre la
société mère et ses filiales, et principalement les opérations suivantes :

• Achats et ventes de marchandises,

• Locations immobilières,

• Refacturations croisées de services administratifs

• Avance de trésorerie en compte courant

Toutes les conventions ci-dessus sont conclues à des conditions normales de marché.
Il n’y a pas eu de transactions entre parties liées pendant la période qui ont influé significativement sur la situation